
COMUNE DI BRACCIANO – ORDINANZA Polizia Locale e Protezione Civile (Area 7) R. Gen.  8   del  14-01-2025  
 

 
Comune di Bracciano 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

AREA Polizia Locale e Protezione Civile (Area 7) 
 

ORDINANZA N. 8 Del 14-01-2025 
 

 
OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA VIA UMBERTO NOBILE PIAZZA INCLUSA VIA QUIRINO FARICELLI PER 
PULIZIA TEKNEKO 
            

Visto il decreto sindacale n. 2 del 09.01.2025, con il quale sono state conferite al Commissario Capo Claudio 
Pierangelini le funzioni di Capo Area del Corpo della Polizia Locale e Protezione Civile, con assunzione dei 
compiti e funzioni previste dall’art. 107 del TUEL, n. 267/2000; 
 
Vista l’istanza pervenuta dall’Area Pianificazione del Territorio e Tutela dell’Ambiente, in merito al divieto di 
sosta da istituire in Via Umberto Nobile Piazza inclusa e Via Q. Faricelli.  
 
Preso atto che dovrà essere effettuata la pulizia delle aree da parte della Tekneko; 
 
Preso atto del giorno di inizio lavori e degli orari; 
Visto il D.L.gs. 285/92 ed il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione; 
Visto il D.L.gs. 267/2000; 
Visto il Regolamento di Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
ORDINA 

 
Istituire il divieto di sosta in Via Umberto Nobile Piazza inclusa e Via Q. Faricelli il giorno 18.01.2025 dalle ore 
07.00 a fine lavori. 
La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune. 
A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 07/08/1990 n. 241 si avverte che avverso la presente, in applicazione 
alla legge 06/12/1971 n. 1034 chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di 
potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al TAR Lazio. 
In relazione al disposto dell’art. 37 del D.L.gs. 285/92, sempre nel termine di giorni 60, chiunque ne abbia 
interesse in relazione alla natura dei segnali apposti, può ricorrere al Ministero dei Lavori Pubblici, con la 
procedura di cui all’art. 74 del regolamento di attuazione al nuovo C.d.S. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste all’art. 7 del Codice della Strada. 
Il Comando Polizia Locale e gli altri agenti della forza pubblica restano incaricati della vigilanza sull’osservanza 
della presente ordinanza. 

 
 
 
 
 
 Il Capo Area 
  Claudio Pierangelini 
 
 
 


